
Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Golasecca.  Responsabile Procedimento: LORENZINI SILVIA  (D.Lgs. 
n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

 

COMUNE DI GOLASECCA 

 

PROVINCIA DI  VA 
_____________ 
 

DETERMINAZIONE 
SERVIZIO TECNICO 

UFFICIO MANUTENZIONE E OPERE PUBBLICHE 
N. 16DEL 16/02/2026 

 
OGGETTO: ADEGUAMENTO IMPIANTO ASCENSORE PIAZZA LIBERTA’ – CIG 
BA6794B8BD 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO LAVORI PUBBLICI E MANUTENZIONI 
 
PRESO ATTO della deliberazione di Giunta Comunale n. 104 del 27 novembre 2010 ad oggetto: 
"Approvazione progetto esecutivo per restauro, riadeguamento e riuso edifici vincolati in Piazza Libertà" 
con la quale si approvava il progetto esecutivo per la realizzazione dei lavori di restauro di edificio ex Bar 
Centrale in Piazza Libertà. 
 
PRESO ATTO della seguente normativa: 
 Decreto del Presidente della Repubblica n. 162 del 30/4/99: “Regolamento recante norme per 

l’attuazione della Direttiva 95/16/CE sugli ascensori e di semplificazione dei procedimenti per la 
concessione del nulla osta per ascensori e montacarichi, nonché della relativa licenza di esercizio”.  

 Circolare n. 157296 del 14 aprile 1997, esplicativa per l’applicazione del Decreto del Presidente 
della Repubblica 24 luglio 1996 n. 459 relativa ai montacarichi ed alle piattaforme elevatrici per 
disabili.  

 Decreto del Ministero delle Attività Produttive 26 ottobre 2005 Miglioramento della sicurezza degli 
impianti di ascensore installati negli edifici civili precedentemente alla data di entrata in vigore della 
direttiva 95/16/CE.  

 Decreto Direttoriale Ministero Attività Produttive del 16/1/06 Regole per il miglioramento della 
sicurezza e degli ascensori per passeggeri e per merci esistenti UNI EN 81-80.  

 
VISTA la Determinazione del Responsabile del Servizio n. 164 del 14 novembre 2023 con la quale tra le 
altre cose si definiva: 

 Di incaricare la ditta KONE spa con sede a Pero (MI) Via Figino n. 41 P.IVA 12899760156 per 
affidamento contratto di manutenzione dell’impianto ascensore matricola n. 42153343 installato 
presso il fabbricato sito in Piazza Libertà per gli anni 2024-2025-2026 comprendente i seguenti 
servizi: 

- manutenzione modulare KONE 
- assistenza clienti attiva 24 ore su 24 e 7 giorni su 7 
- comunicazione bidirezionale tramite SIM (traffico voce e dati) 
- assistenza di tecnico manutentore alle visite periodiche degli organismi notificato 
- manodopera e reperibilità incluse per tutte le chiamate in orario lavorativo 
- tempo di arrivo del tecnico per chiamate di pronto intervento 8 ore lavorative (da lunedì a venerdì 

dalle ore 8.00 alle ore 17.00) 
- intervento per passeggero bloccato in cabina attivo 24 ore su 24 e 7 giorni su 7 
- tempo di arrivo del tecnico per passeggero bloccato in cabina 1 ora 
- servizio di igienizzazione fossa 
 Di assumere impegni di spesa per assistenza per gli anni 2024-2025-2026  

 
PRESO ATTO della segnalazione della ditta KONE spa con sede a Pero (MI) Via Figino n. 41 P.IVA 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Golasecca.  Responsabile Procedimento: LORENZINI SILVIA  (D.Lgs. 
n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

12899760156 con la quale portava a conoscenza della necessità di installare sull’impianto ascensore del 
Municipio un dispositivo di teleallarme compatibile con la tecnologia 4G per garantire una maggiore 
sicurezza in adeguamento alla normativa con risoluzione delle situazioni di rischio n. 18 e 71 di cui alla 
norma UNI EN81-80 “Regole per il miglioramento della sicurezza degli ascensori per passeggeri e degli 
ascensori per merci esistenti” 
 
VISTO il preventivo pervenuto in data 11 febbraio 2026 prot. 988 dal quale si evince che la ditta KONE spa 
con sede a Pero (MI) Via Figino n. 41 P.IVA 12899760156 per l’adeguamento dell’impianto ascensore 
installato presso il Comune di Golasecca ha offerto l’importo di € 750.00 + IVA nell’aliquota del 22% per un 
importo di € 165.00 per un totale di € 915.00 

 
RITENUTO di assumere impegno di spesa all’intervento 390-04 come da parere contabile allegato 
 
VISTO il D.Lgs. 36/2023 e s.m.i. 
 
VISTA la Deliberazione di Consiglio Comunale n. 31 del 22 dicembre 2025 ad oggetto: “Approvazione 
bilancio di previsione triennale - esercizi 2026– 2028”. 
 
VISTA la Deliberazione di Giunta Comunale n. 01 del 13 gennaio 2026 ad oggetto: "Approvazione del 
Piano Esecutivo di Gestione (PEG) 2026-2028". 
 
VISTO il Decreto del Sindaco n. 02/2026 di nomine del Responsabile del Servizio  
 
VISTO il regolamento di organizzazione degli uffici e dei servizi comunali. 

 
DETERMINA 

 
1. Le premesse costituiscono parte integrante della presente determinazione. 

 
2. Di prendere atto della segnalazione della ditta KONE spa con sede a Pero (MI) Via Figino n. 41 

P.IVA 12899760156 con la quale portava a conoscenza della necessità di installare sull’impianto 
ascensore del Municipio un dispositivo di teleallarme compatibile con la tecnologia 4G per garantire 
una maggiore sicurezza in adeguamento alla normativa con risoluzione delle situazioni di rischio n. 
18 e 71 di cui alla norma UNI EN81-80 “Regole per il miglioramento della sicurezza degli 
ascensori per passeggeri e degli ascensori per merci esistenti” 
 

3. Di incaricare la KONE spa con sede a Pero (MI) Via Figino n. 41 P.IVA 12899760156  per 
l’adeguamento dell’impianto ascensore installato presso il Comune di Golasecca 

 
1. Di assumere impegno di spesa all’intervento di bilancio 390-4 come da parere contabile allegato 

 
4. Di dare atto che lo scrivente ufficio ha verificato la permanenza del requisito di regolarità 

contributiva della predetta impresa tramite piattaforma dedicata  
 
 

Il Responsabile del Ufficio Manutenzione e Opere 
Pubbliche 

Firmato digitalmente 
F.to :  Specchiarelli Bruno  

 
 
E' copia conforme all'originale firmato digitalmente, in carta semplice, per uso amministrativo 
  
lì, _________________________ Il Responsabile 


